REQUERIMENTO Nº 024/2019

Súmula:

Requer junto a Presidência da Câmara, convocação de Audiência

Pública com finalidade de tratarmos acerca da utilização dos

recursos obtidos com as operações de crédito, referentes aos Projetos

de Lei do Executivo nº 008 e 009 de 2019.

Senhor Presidente

                                    No uso de suas atribuições, solicita-se à Presidência da Câmara, convocação

de Audiência Pública a ocorrer nesta Casa Legislativa, no intuito de tratarmos, juntamente à

população munícipe, acerca da aplicação dos recursos financeiros obtidos pelo executivo

municipal, a partir da aprovação dos Projetos de Lei do Executivo nº 008 e 009 de 2019.

JUSTIFICATIVA

A realização do suscitado evento público é necessária para o pleno

cumprimento do mandato de Vereador, e de sua função fiscalizatória, desempenhado acima de

tudo, o caráter de prestar informações e situar a população de nosso município, a respeito das

circunstâncias de tão elevada importância, que tratam os citados Projetos de Lei.

Plenário da Câmara de Vereadores, em 12 de abril de 2019.

Deolino Benini Junior

Vereador proponente